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روز بدون فوتی کرونا تکرار شد
 وزارت بهداشت در اطلاعیه ای ضمن تشریح آخرین وضعیت 
کرونا در کشــور، اعلام کرد که برای دومیــن بار در طول 
پاندمی کرونا و ماه جاری، ایــران روز بدون فوتی کرونایی 
را تجربه کــرد. در اطلاعیه دیروز ایــن وزارتخانه آمده: بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۵۳بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشــور شناسایی و ۳۳ نفر از آن ها بستری 
شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به هفت میلیون 
و ۲۳۳هزار و ۴۷۲نفر رسید. خوشبختانه هیچ بیمار مبتلا 
به کووید۱۹ در کشــور جان خود را از دست نداد و مجموع 
جان باختگان این بیماری، در عدو ۱۴۱هزار و ۳۴۳نفر ماند. 
پس از ۱۲خردادماه این دومین بار اســت که ایران در طول 
پاندمی، روز بدون فوت کرونایی را تجربه می کند. ۳۹۷نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. اکنون ۱۴۷ شهرستان 
در وضعیت زرد و ۳۰۱شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

توضیح میراث فرهنگی شیراز درباره 
فرونشست مسجد وکیل

فارس - مدیر پایگاه میراث فرهنگی شــهر تاریخی شیراز 
گفت: خبری که در مورد نشســت و ریزش مسجد وکیل 
شیراز در فضای مجازی منتشرشده، نادرست است. حسین 
عباسی مهر، با اشاره به نوع بنا و نقشه مسجد وکیل ادامه داد: 
در شرق در ورودی مسجد، یک دالان و سرویس بهداشتی 
وجود دارد که آن ســوی دیوار سرویس بهداشتی و خارج از 
محوطه مسجد، دو هفته قبل فرونشست داشته است. وی 
با بیان این که این فرونشســت هیچ تأثیری بر بنای مسجد 
تاریخی وکیل نداشته است افزود: به دلیل جلوگیری از بروز 
خطرات احتمالی، ورود به بخش دالان و سرویس بهداشتی 
ممنوع شده است و به زودی با مرمت محل فرونشست، این 
بخش از مسجد باز می شود. در فضای مجازی خبری مبنی 
بر فرونشست بخشی از مسجد وکیل و بسته شدن در این 

مسجد به روی بازدیدکنندگان منتشرشده بود.

بازداشت قمه کش های ساروی
فرمانده انتظامی ساری از دستگیری سه قمه کش  در یکی از 
مناطق این شهر خبر داد. سرهنگ عبدالله حسن زاده گفت: 
پس از اطلاع مرکز فوریت های پلیــس۱۱۰ درباره حضور 
تعدادی اوباش در یکی از مناطق مســکونی بلوار کشــاورز 
ساری، ایجاد مزاحمت و تخریب شیشه خودروی شهروندان، 
گشــت انتظامی کلانتری۱۲ ســریعاً به محل حادثه اعزام 
شدند. وی گفت: مأموران انتظامی با حضور در محل حادثه 
در اقدامی ضربتی و غافلگیرانه سه متهم از اراذل واوباش قمه 
به دست را شناسایی، دستگیر و تحویل مرجع قضائی دادند. 
حسن زاده امنیت عمومی جامعه را خط قرمز پلیس اعلام 
کرد و افزود: پلیس برای امنیت، آرامش و آســایش مردم با 

کسی تعارف ندارد.

پزشکان ایرانی زیاد دارو تجویز می کنند
فارس - معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشکی از تجویز زیاد دارو توسط پزشکان انتقاد 
کرد. یونس پناهی با تأکید بر اینکه اقلام دارویی در نسخه 
پزشــکان ایرانی زیاد اســت، گفت: نسخه پزشکان در دنیا 
به صورت میانگین شامل یک یا دو قلم دارو است اما در ایران 
در هر برگ نســخه، چهار تا پنج قلم دارو تجویز می شود. 
یونس پناهی گفت: در فرهنگ ما هر چه دارو بیشتر نوشته 
شــود در انظار مردم پزشک حاذق تر است که این فرهنگ 

باید اصلاح شود.

عامل عرضه گوشت الاغ در یک 
رستوران دستگیر شد

باشــگاه خبرنگاران - دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
آبدانان از دســتگیری عامل عرضه گوشــت الاغ در یکی از 
رستوران های این شهرستان خبر داد. مسعود کارگر گفت: 
در پــی رصد های اطلاعاتی دقیق صــورت گرفته در اداره 
اطلاعات شهرستان آبدانان مشخص شد، باند سازمان یافته 
شکار غیرمجاز حیوانات وحشی مانند گراز و جوجه تیغی که 
اقدام به عرضه غیرمجاز گوشت گراز در یکی از رستوران های 
شهرستان آبدانان نیز نموده بودند. او می گوید: پس از ارائه 
گزارش به این دادســتانی، به علت سازمان یافته و مشهود 
بودن جرائم ارتکابی بلافاصله دســتور جلب و دستگیری 
اعضای این باند سه نفره صادر و متهمین در مخفیگاه خود 
دستگیر شــدند. به گفته کارگر: در این خصوص، متهمین 
بــه ارتکاب جرائم مذکور اقرار و پس ازآن متهمین با صدور 
قرار وثیقه روانه زندان و تحقیقات جهت کشف زوایای پنهان 
موضوع ادامه دارد. دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان 
آبدانان گفت:در بازرســی صورت گرفته از رستوران مذکور، 
مقدار حدود شصت کیلو گوشت گراز آماده عرضه نیز کشف 
و ضبط شــد. در این رابطه، با دســتور مستقیم دادستان 

آبدانان، نسبت به پلمب واحد صنفی مزبور اقدام گردید.

افزایش نرخ ابتلا به سرطان روده
 در ایران

یک فوق تخصص گوارش و کبد می گوید تحقیقات نشان 
می دهند که ســرطان روده بزرگ در ایران در حال افزایش 
اســت. نجمه الســادات آل طه، عضو انجمن متخصصین 
گوارش و کبد ایران گفت: سرطان روده بزرگ در کشورهای 
غربی شایع تر است و این موضوع بیشتر به دلیل سبک تغذیه 
ناسالم و مصرف بالای غذاهای فست فودی است. او گفت: 
چاقی و عدم تحرک لازم ســبب بروز سرطان روده بزرگ 
در افراد خواهد شــد و نگه داشــتن وزن در حالت ایدئال، 
ورزش و تغذیه سالم می تواند از ابتلای افراد به این سرطان 
جلوگیری کند. به گفته او میزان ابتلا به سرطان روده بزرگ 
در کشورمان دچار یک شــیب صعودی شده است؛ اما در 
کشورهای غربی به دلیل مســائل مختلف ازجمله تغذیه، 
نمودار ابتلا ثابت شده و رشد ندارد. او گفت: متأسفانه در ایران 
سرطان معده از شــیوع بالایی برخوردار و کشورمان روی 
کمربند سرطانی است. علت ایجاد این کمربند سرطانی به 

عوامل جغرافیایی و تغذیه ای بستگی و ارتباط دارد.

خبر

اعتیاد به نوجوانان رسید
اعتیاد مدت هاســت که از بزرگ ســالان جامعه به 
کوچک ترها رســیده و حالا کودکان و نوجوانان هم 
درگیر آن شــده اند به نحوی که آموزش وپرورش هم 

نمی تواند موضوع را انکار کند.
به گزارش رویداد۲۴، اصغر باقرزاده معاون پرورشی و 
فرهنگی وزارت آموزش وپرورش اعلام کرده است که 
آمار مصرف دانش آموزان به مواد مخدر نگران کننده 
است و علت این موضوع را نیز تسهیل دسترسی به 
این مواد عنوان کرده است. موضوعی که ازنظر او در 
همه جهان وجود دارد. بااین حال او گفته اســت که 
آمار دقیقی از تعداد دانش آموزان مبتلا به مواد مخدر 
وجود ندارد، اما این گونه نیست که کار از کار گذشته 

باشد.
ســعید صفاتیــان تحلیلگر اعتیاد که خود ســابقه 
سیاســت گذاری در حوزه اعتیاد را داشــته اســت 
علت دسترسی و دستیابی آســان به مواد مخدر را 
سازمان دهی و انسجام شبکه های قاچاق مواد و تبلیغ 
و خریدوفروش آســان این مــواد در فضای مجازی 
دانســته و تأکید می کند: در حال حاضر قیمت مواد 
مخدر بسیار ارزان است و حمل ونقل آن هم راحت تر 
از گذشته اســت. این تحلیلگر اعتیاد ادامه می دهد: 
تابو اعتیاد در جامعه شکسته شده و نوجوانان و حتی 
ســایر مصرف کنندگان مواد این موضوع را به راحتی 
علنی می کنند کــه این علت این موضوع نیز ضعف 
در برنامه های پیشــگیری است. وقتی برنامه جدی 
درباره اعتیاد وجود ندارد، مدارس دراین باره سکوت 
کرده اند و هیچ مدیر مدرســه ای جــرات نمی کند 
برنامه پیشــگیری از اعتیاد برگزار کند، دانش آموز 
نمی تواند اطلاعات درستی به دست بیاورد در نتیجه 
کنجکاوی خود را با اســتفاده از اطلاعات غلطی که 
از گروه همســالان خود می گیرد اقناع می کند و در 
چنین وضعیتی ممکن است به سمت مواد هم برود. 
او بر این موضوع تأکید می کند که مسئولان مربوطه 
نتوانســته اند کنجکاوی نوجوانــان را درباره مصرف 
موادمخدر مهار کنند. نوجوان می خواهد بداند مصرف 
گل یا حشــیش چه تأثیری روی او می گذارد یا اگر 
شــب امتحان ریتالین مصرف کرده و تا صبح بیدار 
بماند آیا امتحانش ۲۰ می شود. او با انتقاد از عملکرد 
ستاد مبارزه با مواد مخدر می گوید: این ستاد وظیفه 
هماهنگی دستگاه های متولی را بر عهده دارد، اما با 
وجود میلیارد ها تومان بودجه ای که در این مورد در 
کشور صرف می شود، اما بیشتر ناهماهنگی می شود 
و معکوس عمل می کند. مجموعه این عوامل باعث 
می شود که یک نوجوان به سمت مصرف مواد رفته و 
با توجه به دسترسی آسان و شبکه سازی قوی برای 
خریدوفروش مواد اعتیاد کودکان و نوجوانان شکل 

بگیرد.
 زمینه های مصرف مواد توسط نوجوانان

او با بیان اینکــه در ایران علاوه بر بحث کنجکاوی، 
احساس ناامیدی هم در مصرف مواد توسط این گروه 
ســنی تأثیر بســیاری دارد، می گوید: نوجوان امروز 
نسبت به آینده شغلی، تحصیلی، ازدواج و به صورت 
کلی زندگی آینده اش ناامید اســت. در رسانه ها آمار 
تحصیل کردگان بیکار را مشاهده می کند، وضعیت 
اقتصــادی و تنگنای خانــواده را از این منظر درک 
می کند و شــاهد شــکاف طبقاتی است. مسئولان 
اقتصادی کشور وقتی برنامه ریزی می کنند به تبعات 
اجتماعی آن اهمیت نمی دهند، اما تبعات این برنامه 
در جامعه جمع می شود و به صورت آبشار راه می افتد 
و در نهایــت یک نوجوان را پایین کشــیده و روح و 
ذهنش را به هم می ریزد. به گفته این تحلیلگر اعتیاد، 
نبود شادی نیز به ناامیدی منجر می شود یعنی وقتی 
کودک شاد نباشد باید یک جوری خودش را تخلیه 
کند. اگر هورمونی به بدنش نگاه کنید باید آندروفین 
و آدرنالین در بدنش ترشــح شــود، اما وقتی نشاط 
نیســت یا پولی برای خرج کردن و تفریح ندارد، با 
خودش فکر می کند و ترشح آندروفینش بالا می رود 
و میل به مصرف مواد پیدا می کند. اولین چیزی هم 
که به او تعارف می شود مواد است. او اضافه می کند: 
علت اعتیاد از کشــور های خارجــی نمی آید بلکه 
مجموعه همین عوامل است که مسئولان به راحتی از 
کنار آن می گذرند. سیاست گذاران و مسئولانی که در 
سمت ها و سازمان های مختلف مانند آموزش پرورش، 
وزارت بهداشت و آموزش عالی حضور دارند از کنار 
برخی موارد به راحتی عبور می کنند درصورتی که اگر 
همین چیز های ســاده را کنار هم بگذارند می شود 

دلیل اعتیاد که باید برایش راه حل پیدا کنیم.
  ۱۵درصد از معتادان زن هستند

صفاتیان همچنین درباره اعتیاد در میان دختربچه ها 
به تحقیقاتی که در سال ۹۰ در کشور درباره اعتیاد 
انجام شد اشــاره کرده و می گوید: آن تحقیق نشان 
داد کــه از ۱۰۰درصد معتادان ۵درصدشــان زن و 
۹۵درصد مرد بودند؛ اما در سال۹۷ تحقیقات دیگری 
صورت گرفت که نشــان می داد آمار اعتیاد زنان از 
۵درصد به ۱۰درصد رسیده و دو برابر شده است. به 
نظر من اگر الان این آمار را بگیریم این عدد حداقل 
به ۱۵درصد رسیده اســت و این نشان می دهد که 
اعتیــاد در خانم ها به دلایل مختلف در حال رشــد 
است. این تحلیلگر با اشاره به کودکان دارای والدین 
معتاد می گوید: اعتیاد چند دلیل اصلی دارد دلایل 
جسمانی، اجتماعی و خانوادگی. کودکی که مصرف 
مواد توسط والدین و دوستانشان را می بیند با هر سه 
عامل اعتیاد مواجه شده و در نتیجه ریسک مصرف 
مواد در او بیشتر است. شخصیت چنین کودکی در 
آینده متزلزل و ضداجتماعی می شود و اگر در بهترین 
حالت بتوانیم اعتیادش را کنترل کنیم که بعید است، 
درمان شخصیت ضداجتماعی او بسیار سخت خواهد 
بود و احتمال بالایی دارد که در آینده تبدیل به فردی 

بزهکار شود.

گزارش

ریل حادثه  همدلی|  ستاره لطفی- روی 
افتاده ایم، سریال فجایع از ریزش متروپل در 
آبادان و سرقت بانک ملی در تهران به تصادف 
قطــار در طبس و ریزش خانه در کرمانشــاه 
رسید. هنوز از شوک و عزای متروپل درنیامده 
بودیم، خارج شــدن قطار مشهد- یزد از ریل 
و جان باختن نزدیک به ۳۰نفر از هم وطنان، 
ما را در شــوک و عزایی دیگر فرو برد. ساعت 
۵:۳۰صبح روز چهارشنبه هفته گذشته قطار 
مسافری مشهد - یزد در منطقه طبس بر اثر 
برخورد با بیل مکانیکی از ریل خارج شد که 
مصدومیت و جان باختن ده ها نفر از هم وطنان 
را به دنبال داشت.  هرچند آمار جان باختگان 
اولیه در محل حادثه ۱۰نفر اعلام شــد اما با 
گذشت چندین ســاعت از این اتفاق تلخ و با 
جان باختن تعدادی از مصدومان، آمار فوتی ها 
افزایش یافت و به ۲۲نفر تا لحظه تنظیم این 
گزارش رسید. 86نفر هم در این حادثه زخمی 
شــدند. در ســاعات اولیه وقوع این حادثه، 
مجتبی خالدی، رئیس سازمان اورژانس کشور 
با حضور در محل حادثه گفته بود که به دلیل 

شدت حادثه اجساد قابل شناسایی نیستند.
  خرداد پرحادثه

درحالی که مشغول بارگذاری پیام های تسلیت 
با مضمــون »یزد تســلیت« بودیم که خبر 
رسید حادثه مشــابه متروپل -اما در ابعادی 
کوچک تر- در یکی از شــهرهای کرمانشــاه 
اتفاق افتاده اســت. سرها به سمت کرمانشاه 
چرخید. یک روز بعد از حادثه قطار مشــهد- 
یزد، یعنی روز پنجشــنبه ۱۹خرداد، در شهر 
نوسود کرمانشاه ساختمانی چهار طبقه بر سر 
ساکنانش آوار شد. آن گونه مسئولان گفته اند 
علت حادثه هنوز مشــخص نیست و احتمالاً 
نشت گاز باعث این حادثه شده است. به گفته 
اورژانس  مجتبی خالدی، سخنگوی سازمان 
کشور دو نفر بر اثر این حادثه فوت کرده اند، 
حادثه تا کنون شش مصدوم داشته که چهار 
نفر از آن ها بد حال هســتند. سریال حوادث 
مرگبار ادامه داشــت و این بار ارومیه نگاه ها 
را به ســوی خود جلب کرد. روز پنجشــنبه 
فیلــم لحظه دل خــراش ســقوط دو کارگر 
ارومیه ای که کســی نام و نشان آنان را ندارد، 
به شبکه های اجتماعی راه یافت. در فیلم دو 
کارگر ساختمانی که در ارتفاع مشغول به کار 
هســتند، مانند پر کاهی در دست باد، چرخ 
می خورند و نهایتاً ســقوط می کنند که این 

سقوط مرگ دو کارگر را به دنبال دارد.
گفتنــی اســت وزش تندبــاد با ســرعت 
6۰کیلومتر در ساعت عصر روز دوشنبه هفته 
گذشته در ارومیه علاوه بر خسارت به درختان 
و تأسیسات و قطع برق در بسیاری از مناطق، 

باعث مرگ این دو کارگر نیز شده است.

حوادث ایــن روزها به مرگ ایــن دو کارگر 
نگون بخت محدود نشــد. قطار مشهد – یزد 
دوباره حادثه ســاز شــد! جرثقیلی که برای 
بلند کردن واگن حادثه دیده اعزام شــده بود، 
در حین بلند کردن واگن قطار مشــهد- یزد 
واژگون شــد، اما این حادثه تلفاتی به دنبال 
نداشــت. اگر به حوادث مرگبــار این روزها، 
سرقت صندوق امانات بانک ملی و هک شدن 
ســامانه های شهرداری تهران اضافه کنیم، به 
این باور می رســیم که باید خرداد امسال را 
ماهی پرحادثه بنامیــم. البته هنوز ۱۰روز به 
پایان این ماه مانده اســت و مشخص نیست 
این ماه چه سورپرایز و شگفتی دیگری را برای 

مردم همراه دارد.
 خطای انســانی، مقصر همیشــگی 

حوادث ایران
در حادثه قطار مشهد- یزد هم مانند متروپل، 
مانند پلاســکو، کشتی ســانچی هواپیمای 
اوکراین و حوادث بیشــمار دیگر ازاین دست، 
خبری از اســتعفا نبود و مقصر و دلیل حادثه 
همان »همیشگی« یعنی خطای انسانی اعلام 
شد.  در حادثه قطار مشهد- یزد نیز مانند اکثر 
ســوانح مرگبار خطای انسانی به عنوان عامل 
اصلی حادثه شــناخته شد. »خطای انسانی« 
واژه بیگانه ای برای مردم ایران نیست. معمولاً 
در تصادفات جاده ای، ســوانح هوایی، حوادث 
ریلی و رخدادهای دیگری ازاین دست خطای 
انســانی به عنوان دلیل سانحه اعلام می شود. 
بی شک ســخت ترین و دردآورترین رخدادی 
که به اســم خطای انسانی رقم خورد شلیک 
دو موشــک به فاصله چند ثانیه به هواپیمای 
اوکراین و جان باختن ۱۷6نفر مسافر و خدمه 
پــرواز ۵۷۲ اوکرایــن بود. لازم بــه یادآوری 
اســت در سحرگاه ۱8دی سال ۹8 یک پرواز 
مســافربری متعلق به هواپیمایی بین المللی 
اوکرایــن از مبدأ تهران به مقصد کی یف در 

حرکت  بود که هدف شــلیک موشــک قرار 
گرفت و ســاقط شد. مســئولان بعد از سه 
روز کتمان این موضــوع، تقصیر را به گردن 
خطای انسانی انداختند. همان گونه که ریزش 
ساختمان متروپل و آوار شدن آن بر سر افراد 
حاضر در آن ساختمان، اولین اتفاق ازاین دست 
نیست و در کارنامه ریزش  ساختمان، حوادث 
مرگباری مانند پلاســکو و ... نیز وجود دارد. 
خروج مرگبار قطار مسافری مشهد- یزد نیز 
اولین حادثه ریلی در ایران نیست. کافی است 
جستجو ساده ای در اینترنت انجام بدهید تا با 

لیست بلندبالایی از این حوادث روبرو شوید.
 نگاهی به حوادث ریلی ایران

اگرچــه حوادث ریلــی در ایران کــم نبوده 
اســت ولی بدون تردید می توان انفجار قطار 
نیشــابور را که در ۲۹بهمن ســال 8۲ اتفاق 
افتاد بزرگ ترین حادثه ریلی در ایران دانست. 
سانحه ای که باعث جان باختن ۳۵۰ و زخمی 
شــدن ۴6۰نفــر از هم وطنان شــد و بعد از 
گذشت ســال ها هنوز ابهاماتی در مورد ابعاد 

ماجرا وجود دارد.
در آن حادثه شــدت انفجار به حدی بود که 
چندین روستا بین ۳۰ تا ۱۰۰درصد تخریب 
شــدند و دو روستای کریم آباد و هاشم آباد در 
نیشابور دچار ۹۰ تا ۱۰۰درصد خسارت شدند.

حادثــه وقتــی رقم خــورد کــه واگن های 
متوقف شــده و بدون لوکوموتیو از ایســتگاه 
ابومسلم- سه ایستگاه قبل از ایستگاه نیشابور- 
به طور ناخواســته فرار کرده و به روی ریل به 
ســمت مشــهد به حرکت درآمدند و پس از 
مســافتی با قطار باربری دیگــری که حامل 
گوگرد بود در ایستگاه خیام- یک ایستگاه قبل 
از نیشابور- در محل روستای دهنو هاشم آباد 
برخورد کردند. علاوه بر سانحه قطار نیشابور، 
در حادثه ای دیگر قطار مســافربری تهران-

مشهد در روز ۱۵خرداد سال ۹۳ در ایستگاه 

امروان از خط خارج شد که در پی این حادثه 
یک نفر کشته و ۳۱نفر زخمی شدند.

در یک سال گذشته نیز چندین حادثه مشابه 
رخ داده است. روز نهم بهمن سال گذشته یک 
دســتگاه وانت در ورامین قصد داشت از ریل 
عبور کند که ناگهان متوقف شــد. پس ازآن 
قطار از راه رســید، با وانــت تصادف کرد و از 
ریل خارج شــد. این حادثه شــش زخمی بر 
جای گذاشت. چند ماه قبل از این واقعه باز در 
ورامین یک پراید روی ریل متوقف شده بود که 
قطار با آن تصادف کرد. دو سرنشین پراید به 
طرز معجزه آسایی زنده ماندند و فقط زخمی 
شدند. چند سال قبل در سال 8۱ نیز در همان 
حوالی یک خودرو روی ریل متوقف شده و در 
پی برخورد قطار تمام سرنشــینان ســواری 

جانشان را ازدست داده بودند. 
روز ۲۰بهمن ســال گذشــته نیز یک قطار 
مســافربری از تهران بــه ارومیه می رفت که 
دیــزل آن از خط خارج شــد. در این حادثه 
هیچ یک از ۱۱۵مســافر قطار آسیب ندیدند، 
همین امسال در روز ۲۲فروردین باز هم یک 
قطار مسافربری از ریل خارج شد. این بار اتفاق 
در مسیر زاهدان-تهران رخ داد و البته تلفات 
نداشت. آخرین مورد حادثه ریلی نیز مربوط 
به خروج قطــار تهران-زاهدان از ریل در روز 
۱۳اردیبهشت است که به دلیل توفان شن به 
وقوع پیوست و خوشبختانه کسی جان خود را 

از دست نداد.  
نکته مهم در ســوانح ریلی کشور این است، 
دلایل این سوانح تشخیص دلایل این اتفاق ها 
هیچ وقت موردبررسی قرار نمی  گیرد، حتی اگر 
بررسی شود، راهکار پیشگیرانه برای جلوگیری 
از تکرار آن اتخاذ نمی کنند، اگر غیرازاین بود 
این همه حوادث ریلی مشــابه در کشور اتفاق 
نمی افتاد. فقط در ورامین در طول چند سال 

اخیر چند حادثه مشابه رخ داده است.

از ریزش متروپل تا سقوط قطار

ایران روی ریل حادثه

همدلی|  ســارقان هالیوودی بانک ملی شعبه دانشگاه بازداشت 
شدند. روز گذشته دادستان تهران از دستگیری ۱۳نفر از متهمان 
سرقت بانک ملی و کشــف مقادیر زیادی از اموال مسروقه خبر 
داد. بنــا بــه گفته علی صالحی دادســتان تهــران از این تعداد 
بازداشت شدگان، ۱۰نفر در تهران بودند و سه نفر از آن ها در یکی 
از کشورهای همسایه بازداشت شــده اند. خبرگزاری تسنیم نیز 
اعلام کرده است که تعدادی از متهمان پس از سرقت به »ترکیه« 
متواری شده بودند که با تلاش های نیروی انتظامی در این کشور 
بازداشت و به ایران بازگردانده شدند. سردار حسین رحیمی رئیس 
پلیس تهران در اعلام جزییات دســتگیری متهمان ســرقت از 
صندوق امانات بانک ملی گفت: از ســاعات اولیه روز دوشنبه که 
از این سرقت باخبر شدیم، مجموعه پلیس پیوسته بازدیدها و کار 
کارشناســی خود را آغاز کرد. او ادامه داد: مجموعه پلیس آگاهی 
تهران بزرگ مجرب ترین و توانمندترین کارآگاهان را دارد که آن ها 

طی طرح های عملیاتی توانستند سارقان را شناسایی کنند.
رئیس پلیس تهران افزود: همه ســارقان و مرتبطان در کمتر از 

۴8ساعت شناسایی و دستگیر شدند.
 کشف بخش اعظمی از اموال مسروقه

او اضافه کرد: برخی از این افراد داخل کشور و برخی دیگر در خارج 
از کشور دستگیر شدند. همچنین بخش اعظمی از اموال مسروقه 
مردم کشف شده است. رحیمی با اشاره به اینکه تحقیقات پلیس 
برای کشف دیگر اموال مردم که از صندوق امانت به سرقت رفته 
همچنان ادامه دارد، گفت: بخش اعظمی از اموال کشف شــده و 
تلاش پلیس بر آن است که همه اموال را جمع آوری کند و آن را به 
بانک مرکزی تحویل دهد تا از این طریق در اختیار مالباختگان قرار 
گیرد. فرمانده انتظامی پایتخت همچنین می گوید که عوامل بانک 
ملی دخالت مستقیم در سرقت نداشته اند. رحیمی با اشاره به نحوه 
سرقت گفت: متأسفانه در زمینه مسائل ایمنی بانک دچار ضعف 
بوده و زمینه سرقت فراهم شده است. پلیس به همین بانک یک 
ماه قبل تذکر داده بود و متأسفانه هیچ کدام از نقاط ضعف امنیتی 
برطرف نشده اســت. وی گفت: عوامل بانک دخالت مستقیم در 
سرقت نداشته اند اما دو نفر در زمینه رعایت نکردن مسائل امنیتی 
قصور داشــته اند که دستگیر شــده اند. پلیس در ارتباط با نحوه 
شناسایی و دستگیری متهمان توضیحاتی ارائه نکرده است اما به 
نظر می رسد نیروی انتظامی برای شناسایی دستگیری متهمان از 

تصاویر دوربین های شهری استفاده کرده است.
 پاک شدن تصاویر دوربین های کنترل ترافیک صحت 

نداشت
پوریا علیمردانی، مدیرعامل شــرکت کنترل ترافیک شهرداری 

تهران در طی روزهای گذشــته از در اختیار قــرار دادن تصاویر 
ثبت شــده توسط دوربین های شــرکت کنترل ترافیک تهران به 
مراجع و مسئولان خبر داده و گفته بود: همه دوربین ها به صورت 
زنده معابر و خیابان ها و بزرگراه ها و ... را به صورت کامل پوشــش 
می دهــد. او ضمن تکذیب پاک شــدن اطلاعــات و تصاویر این 
دوربین ها می گوید: در برخی از اخبار اعلام شده بود که اطلاعات و 
تصاویر حذف و پاک شده است که این مسئله قویاً تکذیب می شود. 
تصاویر سرقت بانک ملی شعبه دانشگاه توسط دوربین های شرکت 
کنترل ترافیک تهران ضبط شده است هرچند این تصاویر از پشت 
شاخه های درخت ضبط شده است؛ اما در اختیار مراجع و مسئولان 

مربوطه قرار گرفته است.
مونسان عضو هیات رئیسه بانک ملی درباره نحوه سرقت از صندوق 
امانــات این چنین توضیح داده بود: از هزار صندوق امانات که در 
شعبه دانشــگاه وجود داشــت، حدود ۱6۲صندوق مورد سرقت 
قرار گرفت. از ۲۵۰صندوق امانات که در اختیار مشــتریان بوده، 
۱6۲صندوق را با دیلم شکســته اند و هر صندوقی که پر بوده را 

خالی کرده اند.
 سارقان متبحر و کارکشته بودند

مونسان درباره اینکه آیا صندوق ها آلارم ندارند؟ نیز توضیح داده: 
صندوق ها مجهز به سیســتم های امنیتی هستند؛ اما آن طور که 
متخصصان اعلام کرده اند تیم ســارقانی که وارد شعبه شده اند، 
بسیار متبحر و کارکشته بودند که توانسته اند سیستم ها را از کار 
بیندازند. او همچنین با اشاره به عزل دو مدیر شعبه دانشگاه بانک 
ملی به دلیل کوتاهی های آن ها گفته: به خزانه بانک دســتبردی 
وارد نشــده، اما تجهیزات فنی و امنیتی دچار خســارت شده اند. 
همچنین برای رفع این خسارات گروه های فنی این بانک از همان 
لحظات ابتدای بروز حادثه، نسبت به رفع خسارات اقدام کردند که 
مشکلات برخی از سیستم ها به صورت کلی رفع شده و بعضی نیز 

در روز های آتی برطرف خواهد شد.
  بانک ملی: کل خسارت را پرداخت می کنیم

اما از همان دقایق اولیه اعلام خبر سرقت از صندوق های بانک ملی، 
نحوه پرداخت خسارت به مالباختگان سؤال مردم و مالباختگان 
بود. صندوق هایی که مورد ســرقت قرارگرفته بودند بیمه نبوده و 
همین موضوع از حواشی برخورد با مالباختگان بوده است. مونسان، 
عضو هیات مدیره بانک ملی ایران نیز روز پنج شنبه به مالباختگان 
وعده داده بود که خســارت مالباختگان به صورت کامل از سوی 
بانک ملی پرداخت خواهد شــد. او گفتــه بود: بانک از محتویات 
صندوق های اجاره ای مطلع نیســت، ازایــن رو با نظارت قضایی 
مشتریان خسارت دیده نســبت به تکمیل فرم های خوداظهاری 
درباره اموال خود در صندوق امانــات اقدام کردند و در ادامه نیز 
پرداخت خسارت با نظارت قضایی صورت خواهد گرفت که حقی 

از مردم ضایع نشود.
 بانک ملی: مالباختگان باید صلح کنند

چند ساعت پس از اعلام این خبر بانک ملی از برگزاری جلسه ای 
با مالباختگان خبر داد که در این جلسه نحوه پرداخت خسارت به 
آن ها اعلام شده است. میزان ۵۰درصد از اموال صندوق بر اساس 
خوداظهاری صورت گرفته در حضور بازپرس پرونده برای دارندگان 
صندوق همراه با مسدودی حساب پرداخت می شود. این پرداخت 
در روز ۲۱خردادمــاه و در حضور بازپــرس خواهد بود. پرداخت 
۵۰درصد باقی مانده خسارت با نظر مقام قضایی صورت می گیرد. 
مبالغ مسدودی بدون اذن مقام قضایی برای طرفین قابل برداشت 
نخواهد بود. ملاک حسابرسی خسارات در روز تسویه نهایی قرارداد 
است. قیمت محاسبه ارزی مالباختگان طبق قیمت بازار ارز آزاد 
خواهد بود. نحوه محاســبه طلا و جواهرات بدین صورت است که 
فرد پس از خوداظهاری با دعوت بانک و مسئولان ذی ربط در یک 
نشست حضور می یابد تا قیمت اموال مسروقه احراز و کارشناسی 
شوند. همچنین بانک ملی به مالباختگان گفته بود باید به میزان 
مبالغ دریافتی، حقوق خود را نســبت به اموال مسروقه به بانک 
ملــی ایران صلح کرده و بانک قائم مقام آن ها خواهد بود. اکنون با 
توجه به دستگیری و ضبط بخشی از اموال مسروقه قاعدتاً نباید 
مشکلی در بازپس دادن امانات مالباختگان صاحب حساب بانک 
ملی وجود داشــته باشد. اما با توجه به دستگیری متهمان هنوز 
اطلاعات تازه تری درباره نوع پرداخت خسارت یا تغییر شیوه نامه 
قبلی اعلام نشــده است. ازآنجایی که ســرقت اخیر، در نوع خود 
بی نظیر بوده و به شیوه داستان سرقت های سیسیلی در فیلم های 
هالیوودی می ماند، می توان انتظار داشــت این موضوع همچنان 

ادامه دار و خبرساز باشد.

برخی سارقان در داخل و برخی در خارج دستگیر شدند

آخرین سکانس سرقت هالیوودی


